

OŚWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 18 września 2001 r.

**w związku z atakiem terrorystycznym,
który nastąpił 11 września 2001 r. na terytorium Stanów Zjednoczonych Ameryki.**

Wspólnota wolnych i demokratycznych narodów stanęła w obliczu wojny z ukrytym wrogiem. Niezwykle brutalny i zuchwały atak terrorystyczny wstrząsnął międzynarodową opinią publiczną. W tych trudnych i bolesnych chwilach jesteśmy myślami i sercem z Na-

rodem Amerykańskim, w tym z milionami naszych Rodaków w Stanach Zjednoczonych. Polacy, wielokrotnie boleśnie doświadczeni przez historię, rozumieją bezmiar zniszczeń i tragedii. Znamy uczucie gniewu, które budzi się wtedy w sercach.

Atak na Stany Zjednoczone to agresja wymierzona także we wszystkie państwa, którym bliskie są wartości wolności i demokracji. To zbrodnia przeciw ludzkości — podważenie wartości życia, które dla naszej cywilizacji jest wartością nadrzędną. Ten zuchwały akt barbarzyństwa nie może pozostać bez odpowiedzi. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w pełni popiera stanowisko Rady Północnoatlantyckiej NATO. Gotowi jesteśmy wypełnić zobowiązania sojusznicze wynikające z artykułu 5 traktatu waszyngtońskiego.

Potrzebna jest solidarność z tymi, którzy optakują swoich najbliższych. Ale nade wszystko potrzeba dziś gotowości do konsekwentnej walki z międzynarodowym terroryzmem, bez względu na pochodzenie, sympatie i cele polityczne deklarowane przez terrorystów. To wyzwanie dla wszystkich państw, rządów i naro-

dów. Od naszej wspólnej postawy zależy, jak będzie wyglądał wiek XXI.

Pamiętamy o słowach najwyższego autorytetu moralnego naszych czasów — Jana Pawła II, który nazwał terrorystyczny atak na Stany Zjednoczone „mrocznym dniem w dziejach ludzkości” i który przestrzegał „aby nie wzięła góry spirala nienawiści i przemocy”.

Świadomi przełomowego znaczenia decyzji, jakie teraz są podejmowane, apelujemy o to, by kierowane one były dążeniem do pokoju na świecie i do wyeliminowania terroru oraz agresji wymierzonych w prawa osób ludzkich, prawa rodzin i prawa narodów.

Marszałek Sejmu: *M. Płażyński*